



Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd  
Postboks 799 Sentrum

0106 OSLO

Dato: 06.04.2022

Vår ref: 22/00749-3 JAJ

Deres ref:

## Svar på høring om regler for valg av sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd og Kirkemøtet og valg av Saemien Åålmegeeraerie (sørsamisk menighetsråd)

Hamar bispedømmeråd viser til brev fra Kirkerådet av 15. februar 2022, ref. 22/00571-1, med høringsnotat om forslag til endring i regler for valg av sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd og Kirkemøtet og valg av Saemien Åålmegeeraerie (sørsamisk menighetsråd).

Hamar bispedømmeråd behandlet saken i sitt møte 5. april 2022, saksnr. 25/22 og fattet følgende enstemmige vedtak:

*«Hamar bispedømmeråd støtter stiftsdirektørens anbefaling med de endringer som framkom under behandlingen i møtet. Stiftsdirektøren gis fullmakt til å besvare høringen i samsvar med bispedømmerådets vedtak.»*

I høringsnotatet legger Kirkerådet fram to aktuelle løsninger for de angjeldende valgene:

- De to valgene gjennomføres heldigitalt.
- De to valgene gjennomføres i en kombinasjon av digitalt valg og postvalg i forhåndsstemmingsperioden.

Kirkerådet ber om høringsinstansenes vurdering av hvilken modell som vil være best.

Det er et viktig demokratisk prinsipp at ikke noe hindrer en stemmeberettiget i å avgi stemme, ved for eksempel at måten stemmen skal avgis på, er for komplisert å gjennomføre for personen.

For de fleste av de som ønsker å stemme vil sikkert en digital løsning fungere utmerket. Det som da blir vurderingen, er hvor mye ressurser man eventuelt skal bruke for å tilrettelegge for de få som ikke ønsker eller ikke kan benytte digital stemmegivning.

Hamar bispedømmeråd anbefaler en **kombinert løsning** med digitalt valg og poststemmegivning i forhåndsstemmingsperioden. Dette bør i alle fall gjelde for valget i 2023, så kan man evaluere om man kan holde heldigitalt valg senere.

Den andre hovedproblemstillingen som høringen tar opp, er relatert til **nominasjonsprosessen** knyttet til sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd. I gjeldende regelverk er dette ansvaret lagt til nominasjonskomiteen for leke i Nidaros. Kirkerådet foreslår at det regelfestes at Nidaros bispedømmeråd skal oppnevne en egen nominasjonskomitè med 5 medlemmer. I likhet med det som foreslås som en generell endring i kirkevalgreglene anbefales at medlemmer i komiteen kan foreslå så mange kandidater de vil. Det er underforstått at en slik nominasjonskomitè bør innhente forslag på kandidater fra hele det sørsamiske området, også fra Hamar bispedømme.

Hamar bispedømmeråds merknad til dette er at det kanskje kan være tilstrekkelig med **tre medlemmer i en slik nominasjonskomitè** for at den skal være beslutningsdyktig.

Øvrige forslag til endringer i høringen er å tilpasse det særskilte regelverket for kategorialmenighetene til de forslag som fremmes om endringer i de øvrige valgreglene på bakgrunn av prinsippvedtak i Kirkemøtet i 2021 og som er på høring i den generelle saken om kirkevalgsregler som også ble behandlet i bispedømmerådets møte 5. april. Hamar bispedømmeråd viser således til høringssvaret i den generelle saken.

Med vennlig hilsen

Trond Glimsdal e.f.  
fung. stiftsdirektør

Jon Arne Johansen Harby  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

Mottakere:  
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk  
kirkeråd

Postboks 799  
Sentrum

0106 OSLO